

					MAIS CONSTRUIR		M A S DA CUNHA		ARMAZÉM CORPORATIVO		RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO		
LOTE 1													
Nº	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VALOR NEGOCIADO	OBSERVAÇÃO	
1	LAPIS PARA USO EM QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL COM REFIL, NA COR PRETA	Lápis para uso em quadro branco, recarregável com refil, na cor preta com ponta macia, de acrílico, com 6.0mm e espessura de escrita 2.3mm. Marca sugerida: Pilot, Board Master, BRW ou de melhor qualidade.	UND	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00			
2	CARTUCHO DE REFIL COR PRETA PARA REPOSIÇÃO DE LÁPIS USADO EM QUADRO BRANCO	Cartucho de refil para reposição de lápis usado em quadro branco, rosqueável com tinta de secagem rápida na cor preta. Marca sugerida: Pilot, Jocar office, BRW ou de melhor qualidade.	UND	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00			
					R\$ 25,60	R\$ 16.020,00	R\$ 10,55	R\$ 6.397,50	R\$ 6,40	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00		
LOTE 2													
3	LAPIS PARA USO EM QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COM REFIL NA COR AZUL	Lápis para uso em quadro branco, recarregável com refil, na cor azul com ponta macia, de acrílico, com 6.0mm e espessura de escrita 2.3mm. Marca sugerida: Pilot, Board Master, BRW ou de melhor qualidade.	UND	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00			
4	CARTUCHO DE REFIL COR AZUL PARA REPOSIÇÃO DE LÁPIS USADO EM QUADRO BRANCO	Cartucho de refil para reposição de lápis usado em quadro branco, rosqueável com tinta de secagem rápida na cor azul. Marca sugerida: Pilot, Jocar office, BRW ou de melhor qualidade.	UND	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00			
					R\$ 25,60	R\$ 16.020,00	R\$ 10,55	R\$ 6.397,50	R\$ 6,40	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00		
LOTE 3													
5	LAPIS PARA USO EM QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL COM REFIL, NA COR VERMELHA	Lápis para uso em quadro branco, recarregável com refil, na cor vermelha com ponta macia, de acrílico, com 6.0mm e espessura de escrita 2.3mm.	UND	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00			
6	CARTUCHO DE REFIL COR VERMELHA PARA REPOSIÇÃO DE LÁPIS USADO EM QUADRO BRANCO	Cartucho de refil para reposição de lápis usado em quadro branco, rosqueável com tinta de secagem rápida na cor vermelha.Marca sugerida: Pilot, Jocar office, BRW ou de melhor qualidade.	UND	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00			
					R\$ 25,60	R\$ 11.520,00	R\$ 10,45	R\$ 4.702,50	R\$ 6,40	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00		
LOTE 4													
7	LAPIS PARA USO EM QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL COM REFIL, NA COR VERDE	Lápis para uso em quadro branco, recarregável com refil, na cor verde com ponta macia, de acrílico, com 6.0mm e espessura de escrita 2.3mm. Marca sugerida: Pilot, Board Master, BRW ou de melhor qualidade.	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00		R\$ -			
8	CARTUCHO DE REFIL COR VERDE PARA REPOSIÇÃO DE LÁPIS USADO EM QUADRO BRANCO	Cartucho de refil para reposição de lápis usado em quadro branco, rosqueável com tinta de secagem rápida na cor verde. Marca sugerida: Pilot, Jocar office, BRW ou de melhor qualidade.	UND	120	R\$ 7,60	R\$ 912,00	R\$ 7,10	R\$ 852,00		R\$ -			
					R\$ 25,60	R\$ 3.072,00	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.342,00		
LOTE 5													
Nº	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL			
9	LIMPADOR PARA USO EM QUADRO BRANCO	Limpador para uso em quadro branco, acondicionado em frasco com 500ml.	UND	30	R\$ 46,41	R\$ 1.392,30	R\$ 31,90	R\$ 957,00		R\$ -			
10	APAGADOR FLIP TOP PARA QUADRO BRANCO	Apagador Flip Top para quadro branco com base de plástico 15cm x 6cm, possui abertura para inserção de dois pincéis. Caixa contendo 1 unidade. Marca sugerida: Pilot, Faber Castel, Radex ou de melhor qualidade.	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00		R\$ -			

11	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO COMPOSTO DE FELTRO RESISTENTE, MACIO E ADESIVO	Refil para apagador de quadro branco composto de feltro resistente, macio e adesivo. Caixa com 3 unidades. Na embalagem deve constar: Código de barras, dados do fabricante e data de validade. Marca sugerida: Pilot, Jocar office, BRW ou de melhor qualidade.	CX	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00		R\$ -		
					R\$ 3.082,30		R\$ 1.977,00		R\$ -		R\$ 1.977,00	
Nº do Item	Item	Descritivo Completo do Item	Unidade de Medida	Quantidade	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL		
12	LAPIS GRAFITE REDONDO Nº 02, NA COR PRETA	Lápis grafite redondo nº 02, na cor preta, composto de material cerâmico, grafite, impresso em seu corpo marca. Produto atóxico. Constar na embalagem: selo do INMETRO, IQB, Fundação ABRINQ. Marca sugerida: Faber Castell, Leo&Leo, Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 1.350,00	
13	LÁPIS PARA DESENHO 6B	Lápis para desenho 6B, sextavado, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverão, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Marca sugerida: Faber Castell, Leo&Leo, Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	1650	R\$ 1,32	R\$ 2.178,00	R\$ 0,90	R\$ 1.485,00	R\$ 1,49	R\$ 2.458,50	R\$ 1.485,00	
14	LÁPIS GRAFITE ESPECIAL, TAMANHO JUMBO	Lápis grafite especial, tamanho jumbo, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverão, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Características Geométricas: diâmetro do lápis: 7,5 a 10,5 mm; comprimento do lápis: 170 a 180 mm; diâmetro do grafite: Aprox. 4 mm. Características físicas: Formato: cilíndrico ou sextavado; tinta e verniz: não tóxicos; cor da grafite: preto. Constar na embalagem: selo do INMETRO, IQB, Fundação ABRINQ. Marca sugerida: Leo&Leo, Faber Castell, Maped ou de melhor qualidade.	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 2,30	R\$ 690,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
15	LAPIS GRAFITE ESPECIAL PARA USO EM PRE-ESCOLA, COR PRETA 2B, TAMANHO JUMBO	Lápis grafite especial para uso em pré-escola, cor preta 2B, ponta extra grande 4mm, formato triangular anatômico, não tóxico, tamanho jumbo.	UND	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00	R\$ 1,70	R\$ 680,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 680,00	
16	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO.	Lapiseira Para Grafite 0,7mm, Pulsar, Clipe E Ponteira Confeccionados De Metal Cromado.	UND	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 180,00	
17	BORRACHA BRANCA TAMANHO M COM CAPA PLASTICA	Borracha branca tamanho M com capa plástica, suave, macia, resistente a dobra, sem PVC. Na embalagem deve conter: selo do INMETRO. Disponibilizar amostra do produto.	UND	2200	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00	R\$ 1,20	R\$ 2.640,00	R\$ 7,99	R\$ 17.578,00	R\$ 2.640,00	
18	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA	Borracha plástica branca - tipo escolar, para lápis com capa de proteção plástica, suave, macia, resistente à dobra, sem PVC, medindo aproximadamente 21 x 44 x 10 mm. Na embalagem deve conter: selo do INMETRO. Marca sugerida: Tilibra, Mercur, BRW ou de melhor qualidade.	UND	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 1,35	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
19	APONTADOR PEQUENO	Apontador lápis, material metal, formato retangular, tipo escolar, medindo 16x26mm, podendo variar 10% para mais ou para menos, quantidade furos 1, de alta qualidade e durabilidade. Característica adicional: principais marcas apontar lâmina em aço inoxidável. Marca sugerida: Jocar, Faber Castell, Cis ou de melhor qualidade.	UND	2100	R\$ 4,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1,40	R\$ 2.940,00	R\$ 0,50	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	

20	APONTADOR JUMBO	Apontador para lápis jumbo, material metal, formato retangular, tipo escolar, medindo 4 x 3 x 2 cm, podendo variar 10% para mais ou para menos, quantidade furos 1, de alta qualidade e durabilidade. Característica adicional: principais marcas apontar lâmina em aço inoxidável Marca sugerida: Jocar, Faber Castell, Cis ou de melhor qualidade.	UND	450	R\$ 25,20	R\$ 11.340,00	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00		R\$ -	R\$ 1.440,00	
21	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL	Caneta esferográfica, escrita média, na cor azul, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. Deverá constar na embalagem do produto: Selo do INMETRO. Marca sugerida: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, Tris ou de melhor qualidade.	UND	4000	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00	R\$ 2.720,00	
22	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	Caneta esferográfica, escrita média, na cor preta, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. Deverá constar na embalagem do produto: Selo do INMETRO. Marca sugerida: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, Tris ou de melhor qualidade.	UND	2400	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00	R\$ 0,68	R\$ 1.632,00	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00	R\$ 1.632,00	
23	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	Caneta esferográfica, escrita média, na cor vermelha, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. Deverá constar na embalagem do produto: Selo do INMETRO. Marca sugerida: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, Tris ou de melhor qualidade.	UND	1800	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00	R\$ 0,68	R\$ 1.224,00	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00	R\$ 1.224,00	
24	CORRETIVO LIQUIDO	Corretivo líquido, contendo 18ml, acondicionado em frasco de plástico resistente com tampa de rosca e pincel embutido. O produto deverá ser a base de água, lavável e não tóxico. Composição: Resina acrílica, pigmentos, conservantes e água deionizada. Constar na embalagem: código de barras, validade, simbologia de embalagem reciclável, composição, responsável técnico e número do CRQ, instruções de uso e dados de identificação do fabricante.	UND	2000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 4.700,00	
25	CORRETIVO EM FITA, FITA DE 5 MM X 8 M; PARA CORREÇÃO RÁPIDA, LIMPA E PRECISA; CORPO TRANSPARENTE E TAMPA PARA PROTEÇÃO	Corretivo Em Fita, Fita De 5 Mm X 8 M; Para Correção Rápida, Limpa E Precisa; Corpo Transparente E Tampa Para Proteção D	UND	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 545,00	
26	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO OU VERDE	Caneta marca texto na cor amarelo ou verde, ponta grossa medindo 5mm de comprimento, corpo medindo 140mm de comprimento e tampa. O produto deverá ser multiuso, a base de água e possuir secagem rápida. Constar na embalagem: selo do INMETRO conforme NBR 1526/03 e dados de identificação do fabricante. Disponibilizar amostra do produto.	UND	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00	R\$ 1,25	R\$ 750,00	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 690,00	
27	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD , NA COR PRETA	Caneta marcador para CD e DVD , na cor preta, seu traçado deverá ter 1,0mm de largura com precisão e secagem rápida, ponta medindo 5mm de comprimento, tampa com haste para fixação em bolso. Constar na embalagem: selo do INMETRO conforme NBR 1526/03 e dados de identificação do fabricante. Disponibilizar amostra do produto.	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 300,00	
28	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA	Pincel atômico na cor preta, escrita fina e grossa, com tinta á base de álcool, corpo plástico, pavil e ponta de feltro, comprimento de 125mm x 20mm de altura e 15mm de largura. Disponibilizar amostra do produto.	UND	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
29	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL	Pincel atômico na cor azul, escrita fina e grossa, com tinta á base de álcool, corpo plástico, pavil e ponta de feltro, comprimento de 125mm x 20mm de altura e 15mm de largura. Disponibilizar amostra do produto.	UND	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
30	COLA BRANCA DE 90G	Cola branca, contendo 90g, acondicionada em frasco, com tampa de rosca e bico com espátula aplicadora. Composição: Resina PVA, e água. O produto deve ser indicado para uso escolar, lavável e atóxico. Constar na embalagem: composição, código de barras, validade, selo do INMETRO e dados de identificação do fabricante. Disponibilizar amostra do produto.	UND	3000	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00	
31	COLA EM BASTAO COM 09GR	Cola em bastão com 09gr. Composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes. Constar na embalagem: código de barras, validade, simbologia do produto não recomendável para crianças menores de 03 anos, simbologia de produto atóxico, dados de identificação do fabricante e selo do INMETRO. Disponibilizar amostra do produto.	UND	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00	R\$ 1,70	R\$ 425,00	R\$ 1,20	R\$ 300,00	R\$ 245,00	

32	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE GROSSO MED. 11,2 MM DE DIÂMETRO X 30CM DE COMPRIMENTO.	Cola quente em bastão de silicone grosso med. 11,2 MM de diâmetro x 30CM de comprimento.	UND	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 0,78	R\$ 468,00	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 468,00	
33	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE FINO MED. DIAMETRO 7,5MM X 30 CM DE COMPR.	Cola quente em bastão de silicone fino med. 7,5 MM de diâmetro x 30 CM de comprimento.	UND	400	R\$ 1,68	R\$ 672,00	R\$ 0,78	R\$ 312,00	R\$ 1,30	R\$ 520,00	R\$ 312,00	
34	PISTOLA APLICADORA DE COLA SILICONE EM BASTÃO FINO	Pistola aplicadora de cola silicone em bastão fino, com botão liga e desliga, ponta em metal com isolante para evitar queimaduras, tamanho grande, bivolt 110/220 volts e 10w. Adequado para colagem de papel, plástico, cerâmica e madeira.	UND	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
35	COLA DE SILICONE LÍQUIDA TRANSPARENTE	Cola de silicone líquida transparente, com 50ml, utilizada em trabalhos manuais, uso em tecido, etc. Constar na embalagem: Código de barras, validade, dados de identificação do fabricante e selo do INMETRO conforme NBR 11786.	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.410,00	
36	ADESIVO CONTATO UNIVERSAL	Adesivo contato universal, bisnaga com 75g.	UND	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 237,00	
37	COLA PERMANENTE, 250G.	Cola permanente, 250g. Indicada para fixar papel, plástico, gesso, madeira, etc. Não tóxica. Efeito permanente. Pronta para uso.	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 48,00	R\$ 720,00		R\$ -	R\$ 570,00	
38	GIZAO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 82MM X 10MM - CAIXA COM 12 UNID	Gizão de cera grosso em cores variadas, com aroma, medindo de corpo aproximadamente 82mm x 10mm (comprimento x diâmetro), ponta medindo 10mm. Acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: Produto não atóxico, não indicado para menores de 03 anos, código de barras, validade, dados de identificação do fabricante, selo do INMETRO, produto não perecível. Marca sugerida: Leo&Leo, Faber Castell, Acrilex ou de melhor qualidade.	CX	2300	R\$ 12,60	R\$ 28.980,00	R\$ 4,90	R\$ 11.270,00	R\$ 9,98	R\$ 22.954,00	R\$ 11.270,00	
39	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, PRODUZIDO EM MADEIRA.	Lápis de cor grande com 12 cores, produzido em madeira. Produto acondicionado em caixa de papelão resistente, constando na embalagem: Quantidade, selo do INMETRO, IQB, Fundação ABRINQ. Marca sugerida: Leo&Leo, Faber Castell, Acrilex, Compactor ou de melhor qualidade.	CX	2300	R\$ 32,20	R\$ 74.060,00	R\$ 3,45	R\$ 7.935,00	R\$ 13,20	R\$ 30.360,00	R\$ 7.935,00	
40	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 12 CORES	Caneta Hidrográfica Ponta Fina 12 Cores - Cores vivas. Tinta lavável e atóxica. Dimensões mínimas: 12,5 mm (diâmetro) e 124 mm (comprimento). Corpo injetado em poliestireno nas cores da tinta; tampa em poliestireno. Ponta de poliéster no formato ogiva de no mínimo 2,3 mm de diâmetro, podendo variar 10%. Pavio de poliéster medindo no mínimo 70 mm de comprimento x 8,5 mm de diâmetro, pesando aproximadamente 2,7 grs. por hidrográfica. Nome do fabricante impresso no corpo da hidrográfica. Cada hidrográfica deve ter tampa antiasfixiante. Embalagem do conjunto em plástico transparente com sistema de lacre ou papel cartão contendo 12 hidrográficas. Cada canetinha deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Tabela de cores impressa na embalagem ou visor que permita a rápida visualização. Prazo de validade de no mínimo 01 ano a partir da data de fabricação impressos na embalagem. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO NBR 15236:2012-Segurança de Artigos Escolares. Marca sugerida: Leo&Leo, Faber Castell, Compactor, Maped, Acrilex ou de melhor qualidade.	CX	1400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 4,90	R\$ 6.860,00	R\$ 5,20	R\$ 7.280,00	R\$ 6.860,00	

41	CANETA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 CORES VARIADAS - PONTA GROSSA	Caneta Hidrográfica Ponta Grossa 12 Cores - Cores vivas. Tinta lavável e atóxica. Dimensões mínimas: 13,5 mm (diâmetro) e 124 mm (comprimento). Corpo injetado em poliestireno nas cores da tinta; tampa em poliestireno. Ponta de poliéster no formato ogiva de no mínimo 5.9 mm de diâmetro, podendo variar 10%. Pavio de poliéster medindo no mínimo 70 mm de comprimento x 8,5 mm de diâmetro, pesando aproximadamente 2,7 grs. por hidrográfica. Nome do fabricante impresso no corpo da hidrográfica. Cada hidrográfica deve ter tampa ante asfixiante. Embalagem do conjunto em plástico transparente com sistema de lacre ou papel cartão contendo 12 hidrográficas. Cada canetinha deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Tabela de cores impresso na embalagem ou visor que permita a rápida visualização. Prazo de validade de no mínimo 01 ano a partir da data de fabricação impressos na embalagem. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO NBR 15236:2012-Segurança de Artigos Escolares. Marca sugerida: Leo&Leo, Faber Castell, Compactor, Maped, Acrilex ou de melhor qualidade.	CX	2150	R\$ 15,00	R\$ 32.250,00	R\$ 7,80	R\$ 16.770,00	R\$ 9,00	R\$ 19.350,00	R\$ 16.770,00	
42	MASSA DE MODELAR TAMANHO GRANDE - CX COM 12	Massa de modelar tamanho grande, com 12 cores, com aroma, produto antialérgico, acondicionado em caixa de papelão. Composição: Cera, pigmentos e carga, apresentar-se macia, não esfarela. Constar na embalagem: identificação do fabricante, composição, selo do INMETRO. Marcas sugeridas: Acrilex, Faber Castell, Soft ou de melhor qualidade.	CX	800	R\$ 9,65	R\$ 7.720,00	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	R\$ 4.560,00	
43	CARTOLINA COLOR SET EM CORES VARIADAS COM GRAMATURA DE 180 G/M2, MEDINDO 50 X 66CM.	Cartolina color set em cores variadas com gramatura de 180 g/m2, medindo 50 x 66cm.	UND	1150	R\$ 1,25	R\$ 1.437,50	R\$ 1,40	R\$ 1.610,00	R\$ 1,95	R\$ 2.242,50	R\$ 1.437,50	
44	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS COM GRAMATURA DE 180 G/M2, MEDINDO 50 X 66CM.	Cartolina comum cores variadas com gramatura de 180 g/m2, medindo 50 x 66cm.	UND	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 255,00	
45	CARTOLINA GUACHE MEDINDO 50 X 66 CORES VARIADAS	Cartolina guache cores variadas, medindo 50 x 66cm.	UND	300	R\$ 1,88	R\$ 564,00	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 435,00	
46	CARTOLINA DUPLA FACE FOSFORECENTE MEDINDO 500 X 660MM	Cartolina Dupla Face Fosforecente Medindo 500 X 660mm	UND	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
47	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	Papel celofane transparente, com gramatura de 18 g/m2, fornecido em folha de 20 micron, medindo 85 x 100cm.	UND	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00	R\$ 0,80	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 96,00	
48	PAPEL CELOFANE EM CORES DIVERSAS	Papel celofane em cores diversas, fornecido em folha de 20 micron, medindo 85 x 100cm.	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 130,00	
49	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, COM FORMATO 40 X 60CM	Papel camurça cores variadas, com formato 40 x 60cm, acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado. Constar na embalagem: quantidade, código de barras e identificação do fabricante.	UND	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
50	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 X 200CM	Papel crepom em cores variadas, medindo 48 x 200cm	UND	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 1,85	R\$ 555,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 480,00	
51	FOLHA DE E.V.A COM GLITER, COM CORES VARIADAS	Folha de E.V.A com gliter, com cores variadas, lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura homogênea, medindo 40 x 48 cm. O produto deverá vir embalado em saco plástico transparente. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, código de barras, selo do INMETRO.	PCT	350	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00	R\$ 16,50	R\$ 5.775,00	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00		ITEM CANCELADO
52	FOLHA DE E.V.A EM CORES VARIADAS	Folha de E.V.A em cores variadas, lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura homogênea, medindo 40 x 48 cm. O produto deverá vir embalado em saco plástico transparente. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, código de barras, selo do INMETRO.	PCT	250	R\$ 17,72	R\$ 4.430,00	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00		ITEM CANCELADO
53	FOLHA DE E.V.A ATOALHADA	Folha de E.V.A atalhada, com cores variadas, lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura homogênea, medindo 40 x 48 cm. O produto deverá vir embalado em saco plástico transparente. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, código de barras, selo do INMETRO.	PCT	200	R\$ 39,22	R\$ 7.844,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00		R\$ -		ITEM CANCELADO
54	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	Papel laminado cores variadas, medindo 48 x 60cm, gramatura de 40g/m, com lâmina de alumínio.	UND	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 2,30	R\$ 46,00		R\$ -	R\$ 46,00	
55	PAPEL MADEIRA MEDINDO 60X90CM	Papel madeira medindo 60x90cm, gramatura de 75g/m	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 21,00	
56	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TAMANHO A4	Envelope branco ofício tamanho A4, produzido em papel de boa qualidade, gramatura 90gr, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão. Acondicionado em caixa de papelão. Código de barras, modelo, dados de identificação do fabricante.	UND	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 195,00	

57	ENVELOPE PARDO OFÍCIO TAMANHO A4	Envelope pardo ofício tamanho A4, produzido em papel de boa qualidade, gramatura 90gr, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão. Acondicionado em caixa de papelão. Código de barras, modelo, dados de identificação do fabricante.	UND	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.200,00	
58	ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G, MEDINDO 180X 250	ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G, MEDINDO 180X 250	UND	325	R\$ 0,45	R\$ 146,25	R\$ 0,45	R\$ 146,25	R\$ 0,70	R\$ 227,50	R\$ 146,25	
59	ENVELOPE BRANCO TIPO CARTA	Envelope branco tipo carta, medindo 114 x 229, tipo saco com abas, sem nenhum tipo de impressão, produzido em papel de boa qualidade.	UND	1400	R\$ 0,40	R\$ 560,00	R\$ 0,15	R\$ 210,00	R\$ 0,49	R\$ 686,00	R\$ 210,00	
60	ENVELOPE SACO BRANCO, MEDINDO 180X 250, KO	Envelope saco KO, medindo 180x 250, produzido em papel de boa qualidade de 75g, com abas, sem nenhum tipo de impressão. Acondicionados em caixas de papelão.	UND	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 0,65	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
61	PINCEL CHATO Nº 02	Pinzel chato nº 02, confeccionado com pelo macio na cor marrom, virola em alumínio polido, cabo longo de madeira. Marca sugerida: Condor, Leo&Leo, Tigre ou de melhor qualidade.	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 185,00	
62	PINCEL CHATO Nº 08	Pinzel chato nº 08, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido, cabo longo de madeira. Marca sugerida: Condor, Leo&Leo, Tigre ou de melhor qualidade.	UND	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 2.300,00	
63	PINCEL CHATO Nº 10	Pinzel chato nº 10, confeccionado com pelo na cor palha, virola em alumínio polido, cabo longo de madeira. Marca sugerida: Condor, Leo&Leo, Tigre ou de melhor qualidade.	UND	350	R\$ 3,55	R\$ 1.242,50	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 1.085,00	
64	PINCEL CHATO Nº 10, CONFECCIONADO COM PELO MACIO NA COR MARROM, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO LONGO DE MADEIRA.	Pinzel chato nº 10, confeccionado com pelo macio na cor marrom, virola em alumínio polido, cabo longo de madeira. Marca sugerida: Condor, Leo&Leo, Tigre ou de melhor qualidade.	UND	600	R\$ 8,05	R\$ 4.830,00	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	
65	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS, SEM PAUTA. FORMATO 275MM X 200MM.	Caderno de desenho capa dura, contendo 96 folhas, sem pauta. Formato 275mm x 200mm. Capa e contracapa: Papelão (750g/m²); Revestimento: Papel Couché (120g/m²); Folhas internas: Offset(70g/m²); Guarda:Offset(90g/m²). Marca sugerida: Tilibra, Foroni, Jandaia ou de melhor qualidade.	UND	2000	R\$ 10,75	R\$ 21.500,00	R\$ 11,70	R\$ 23.400,00	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	R\$ 21.400,00	
66	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS	Caderno universitário em espiral, capa dura, contendo 200 folhas, com no mínimo 30 pautas azuis, formato 200mm x 275mm, contracapa papelão e papel couchê, folhas internas de papel offset. Marca sugerida: Tilibra, Foroni, Jandaia ou de melhor qualidade.	UND	1800	R\$ 20,90	R\$ 37.620,00	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00	R\$ 18,90	R\$ 34.020,00	R\$ 33.300,00	
67	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS	Caderno universitário em espiral capa dura, contendo 96 folhas, com no mínimo 30 pautas azuis, formato 200mm x 275mm, contra capa papelão e papel couchê, miolo com papel offset, branco, gramatura folhas internas aproximadamente 56g/m². Marca sugerida: Tilibra, Foroni, Jandaia ou de melhor qualidade.	UND	1000	R\$ 27,85	R\$ 27.850,00	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	R\$ 11,45	R\$ 11.450,00	R\$ 11.450,00	
68	CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITÁRIA CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275MM	Caderno brochurão universitário capa dura, contendo 96 folhas, formato 200 mm x 275mm, na cor branca, com no mínimo 30 pautas azuis e 2 grampos, colado ou costurado para fixar as folhas e estar de acordo com as normas da ABNT. Marca sugerida: Tilibra, Foroni, Jandaia ou de melhor qualidade.	UND	150	R\$ 15,25	R\$ 2.287,50	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 9,63	R\$ 1.444,50	R\$ 1.335,00	
69	LIVRO PROTOCOLO COM CAPA DURA	Livro protocolo com capa dura, revestida em papelão off-set 120gr/m2 plastificado. Miolo com papel off-set 56gr/m2, com folhas numeradas, tamanho pequeno (50 folhas).	UND	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00		R\$ -	R\$ 320,00	
70	LIVRO ATA COM CAPA DURA	Livro Ata com capa dura, na cor preta, contendo 50 folhas, confeccionado em papelão 1040 g/m2, revestido em papel 120 g tingido, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. Constar na contracapa: Código de barras, quantidade de folhas, identificação do fabricante.	UND	15	R\$ 12,85	R\$ 192,75	R\$ 13,50	R\$ 202,50	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 172,50	
71	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FINA, COM GRAMPO E TRILHO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 240MM X 340MM.	Pasta em plástico transparente, fina, com grampo e trilho de plástico, dimensões 240mm x 340mm.	UND	2000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	R\$ 7.400,00	
72	PASTA EM PLÁSTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO TRANSPASSADO EM ILHOS METÁLICOS E ABAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 5,5	Pasta em plástico fina, tamanho ofício, com elástico transpassado em ilhoses metálicos e abas internas com no mínimo 5,5cm de largura. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante.	UND	650	R\$ 5,45	R\$ 3.542,50	R\$ 5,80	R\$ 3.770,00	R\$ 3,99	R\$ 2.593,50	R\$ 2.593,50	

73	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	Pasta plástica transparente com medidas de 3cm de altura, ideal para organização e manuseio de documentos, atóxica e de fácil limpeza. Constar na embalagem: dados do fabricante, código de barras.	UND	350	R\$ 7,98	R\$ 2.793,00	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	R\$ 5,15	R\$ 1.802,50	R\$ 1.802,50	
74	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 5CM DE ALTURA	Pasta em plástico transparente 5cm de altura, com aba e elástico tamanho ofício, elástico transpassado em ilhoses metálicos e abas internas com no mínimo 5,5cm de largura. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante.	UND	350	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00	R\$ 5,65	R\$ 1.977,50	R\$ 1.977,50	
75	PASTA PLÁSTICA POLIONDA NA COR AZUL OU AMARELA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 5CM DE ALTURA	Pasta plástica polionda na cor azul ou amarela com medidas aproximadas de 5cm de altura, ideal para organização e manuseio de documentos, atóxica e de fácil limpeza. Composição: Polipropileno corrugado. Constar na embalagem: dados do fabricante, código de barras.	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 660,00	
76	PASTA PLÁSTICA POLIONDA NA COR AZUL OU AMARELA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 3CM DE ALTURA	Pasta plástica polionda na cor azul ou amarela com medidas aproximadas de 3cm de altura, ideal para organização e manuseio de documentos, atóxica e de fácil limpeza. Composição: Polipropileno corrugado. Constar na embalagem: dados do fabricante, código de barras.	UND	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	R\$ 1.125,00	
77	PASTA SUSPENSÃO KRAFT COMPLETA	Pasta suspensa kraft completa, com 361mm de largura e 240mm de altura, 200g de gramatura, espessura de 0,27mm. Cada pasta deve vir acompanhado de um visor, uma etiqueta e um grampo plástico e duas hastes plásticas, medindo aproximadamente 406mm de comprimento, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. -	UND	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00	R\$ 1.860,00	
78	PASTA CATALOGO PRETA	Pasta catálogo preta com 50 envelopes plásticos medindo 243mm de largura x 333mm de comprimento fixado por 4 colchetes metalizados e visor de papelão com campo para inclusão de nome, endereço, fone, cidade e estado, medindo 92mm de comprimento x 58mm de altura.	UND	120	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00	R\$ 18,40	R\$ 2.208,00	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00	R\$ 2.208,00	
79	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	Caixa arquivo morto em papelão, medindo 135mm x 250mm x 335mm, cor parda, com reforço interno e papelão kraft.	UND	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00		R\$ -	R\$ 2.220,00	
80	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA	Caixa para arquivo morto em polionda, medindo 350 mm x 130mm x 250mm (cor azul). Nas embalagens do produto deve conter informações do fabricante e produto.	UND	1300	R\$ 8,70	R\$ 11.310,00	R\$ 6,80	R\$ 8.840,00	R\$ 7,15	R\$ 9.295,00	R\$ 8.840,00	
81	CAIXA ORGANIZADOR GRANDE ALTO 975 – 56,1 L	Caixa Organizador Grande Alto 975 – 56,1 L, com capacidade aproximada de 56,1 Litros. Medidas aproximadas: 56,4 x 38,5 x 37,1 cm (Largura x Comprimento x Altura)	UND	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00	R\$ 3.600,00	MAIS CONSTRUIR DECLINO
82	PRANCHETA CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO. FORMATO OFÍCIO. COM PRESILHA DE PRESSÃO EM METAL. MEDINDO 24 X 34CM	Prancheta Confeccionado Em Poliestireno. Formato Ofício. Com Presilha De Pressão Em Metal. Medindo 24 X 34cm	UND	80	R\$ 15,35	R\$ 1.228,00	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00	R\$ 1.080,00	
83	PORTA LAPIS	Porta lápis, clips e lembrete em acrílico transparente. Medindo aproximadamente 10x24x7,5.	UND	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 17,92	R\$ 358,40	R\$ 350,00	
84	ETIQUETA AUTO ADESIVA MULTIUSO PARA IMPRESSORA (FOLHAS COM 30 UNIDADES), CAIXA COM 100 FOLHAS.	Etiqueta auto adesiva multiuso para impressora (folhas com 30 unidades), caixa com 100 folhas. Cada etiqueta medindo 25,4 x 66,7mm.	CX	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00		R\$ -	R\$ 6.900,00	
85	ETIQUETAS FOLHA FORMATO CARTA - MEDINDO 50,8 X 101,6MM, SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FOLHAS	Etiquetas folha formato carta medindo 50,8mm x 101,6 mm, sendo 10 etiquetas por folha. Caixa com 100 folhas.	CX	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00		R\$ -	R\$ 5.200,00	
86	ETIQUETAS TIPO G2	Etiquetas tipo G2 em rolo medindo 24 x 38, rolo com 180 etiquetas.	ROLO	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00		R\$ -		
87	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 40X100MM	Etiqueta adesiva para identificação, branca, retangular escanteada, medindo 40x100mm	CX	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00		R\$ -		ITEM CANCELADO
88	BOBINA TERMICA TECTERM MED. 79 MM X 40 M (COR AMARELA)	Bobina térmica tecterm med. 79 mm x 40 m (cor amarela), na embalagem do produto deve conter informações do produto e do fabricante.	UND	4500	R\$ 5,10	R\$ 22.950,00	R\$ 3,90	R\$ 17.550,00	R\$ 5,45	R\$ 24.525,00	R\$ 17.550,00	
89	PAPEL A4 MULTIUSO EXTRA BRANCO	Papel A4 multiuso extra branco, resma com 500 folhas, com gramatura 75g/m2, acondicionada em embalagem fechada e lacrada.	RESMA	3000	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00	R\$ 29,60	R\$ 88.800,00	R\$ 26,60	R\$ 79.800,00	R\$ 79.800,00	
90	PAPEL OFÍCIO PESO 40	Papel ofício peso 40, pacote com 250 folhas, acondicionada em embalagem fechada e lacrada	PCT	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 1.155,00	O LICITANTE ARMAZÉM DECLINO
91	PAPEL PARANÁ NA COR NATURAL Nº 80, 625G, MEDINDO 80CMX100CM.	Papel Paraná na cor natural nº 80, 625g, medindo 80cmx100cm.	UND	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00		R\$ -	R\$ 1.980,00	O LICITANTE MAIS CONSTRUIR DECLINO

92	PAPEL PARANÁ DE PAPELÃO CINZA OU SEMELHANTE COM 2,2G E 1,8MM. TAMANHO: 80 X 100CM.	PAPEL PARANÁ DE PAPELÃO CINZA OU SEMELHANTE COM 2,2G E 1,8MM. TAMANHO: 80 X 100CM.	UND	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 425,00	
93	PAPEL CRIATIVO FLUORESCENTE	Papel criativo fluorescente, do tipo A4, para uso em trabalhos escolares. Produto deverá vir embalado em plástico transparente, pacote com 50 unidades. Constar na embalagem: Código de barras, identificação do fabricante.	PCT	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.475,00	
94	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE EM ROLO MEDINDO 45 X 25 CM . ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO ACRÍLICO 20G, GRAMATURA TOTAL 175G/M2. DISPONIBILIZAR AMOSTRA DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: DAC	ROLO	30	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00		R\$ -	R\$ 2.160,00	
95	PAPEL KRAFT NATURAL, MEDINDO 60CM X 80M	Papel kraft natural, medindo 60cm x 80m, com gramatura de 80g/m2, com etiqueta seladora.	ROLO	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00		R\$ -	R\$ 2.000,00	
96	POST IT - BLOCOS AUTO ADESIVOS COM EMBALAGENS COM 100 FLS, MEDINDO 76 MM X 76MM. CORES VARIADAS.	POST IT - BLOCOS AUTO ADESIVOS COM EMBALAGENS COM 100 FLS, MEDINDO 76 MM X 76MM. CORES VARIADAS. MARCA SUGERIDA: MASTERPRINT	PCT	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 760,00	
97	POST IT - BLOCOS AUTO ADESIVOS COM 4 QUATRO CORES - EMBALAGEM COM 100 FLS CADA, MEDINDO 38 MM X 50MM. CORES VARIADAS.	Post It - Blocos Auto Adesivos Com 4 Quatro Cores - Embalagem Com 100 Fls Cada, Medindo 38 Mm X 50mm. Cores Variadas.	PCT	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00		R\$ -	R\$ 320,00	
98	MARCADORES DE PAGINA 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS	Marcadores de página - Blocos de notas adesivas, medindo 12,7 mm x 44,4 mm Contendo 50 folhas por cor, sendo 4 blocos na embalagem (total de 200 folhas).	PCT	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00		R\$ -	R\$ 1.365,00	
99	MARCADORES DE PÁGINA CONTENDO 8 CORES	Marcadores de página - Blocos de notas adesivas, medindo aproximadamente 12 mm x 45 mm, Contendo 8 cores, 25 folhas por cor, total de 200 folhas.	PCT	30	R\$ 19,60	R\$ 588,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
100	FITA ADESIVA MARROM MONOFACE 50X50 (GOMADA)	Fita adesiva marrom monoface 50 x 50. Acondicionada em embalagem plástica, contendo a informações de: dados de identificação do fabricante, validade, metragem.	UND	450	R\$ 26,34	R\$ 11.853,00	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	R\$ 76,00	R\$ 34.200,00		FRUSTRADO
101	FITA ADESIVA MARROM BRILHO	Fita adesiva marrom brilho, produzida em polipropileno Bi e adesivo a base de resina de borracha sintética, medindo aproximadamente 45X30. Ideal para fechamento de caixas. Acondicionada em embalagem plástica transparente, contendo os dados: código de barras, validade, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.	UND	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00		FRUSTRADO
102	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M	Fita adesiva larga transparente, medindo 50mm x 50m, contendo etiqueta externa com a metragem do produto. Acondicionada em embalagem plástica transparente, contendo os dados: código de barras, validade, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.000,00	
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 X 30	Fita adesiva transparente pequena, medindo 12mm x 30m, devendo constar as seguintes informações: Data de validade, dados de identificação do fabricante. No início do rolo constar fita indicativa com dimensão impressa. Acondicionado em filme plástico.	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 140,00	
104	FITA SILVER TAPE	Fita Multi Uso reforçada Silver Tape, 48mmx50m, Prata	UND	50	R\$ 78,40	R\$ 3.920,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 1.650,00	
105	FITA ADESIVA COLORIDA MEDINDO 12MM X 30M (DUREX)	Fita adesiva colorida medindo 12mm x 30m (durex), devendo constar as seguintes informações: Data de validade, dados de identificação do fabricante. No início do rolo constar fita indicativa com dimensão impressa. Acondicionado em filme plástico.	UND	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	R\$ -	R\$ -		R\$ -		FRUSTRADO
106	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDINDO 12MM X 30M	Fita adesiva dupla face medindo 12mm x 30m, parte externa na cor natural e interna transparente, contendo etiqueta fixada informando metragem do produto, enrolada em círculo de papelão resistente, com as informações de: metragem, validade, código de barras e dados de identificação do fabricante. Produto utilizado para fixação de cartazes, decorações, etc. Acondicionada em embalagem plástica transparente.	UND	15	R\$ 9,20	R\$ 138,00	R\$ 11,50	R\$ 172,50		R\$ -	R\$ 138,00	
107	FITA CREPE BRANCA 50X50CM	Fita crepe 50 x 50. Acondicionada em embalagem plástica, contendo a informações de: dados de identificação do fabricante, validade, metragem.	UND	15	R\$ 22,25	R\$ 333,75	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
108	MINI CLIPS Nº5 DOURADO LATONADO	Mini Clips Nº5 Dourado Latonado - Dourado Latonado Em Caixa Com 100 Unidades.	CX	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50	R\$ 19,50	R\$ 975,00		R\$ -	R\$ 470,00	
109	CLIPS PARA PAPÉIS 2/0	Clips para papéis, número 2/0 em arame galvanizado, com 100 unidades, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente.	CX	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 1.050,00	

110	CLIPS PARA PAPÉIS 6/0	Clips para papéis, número 6/0 em arame galvanizado, com 50 unidades, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente.	CX	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,99	R\$ 748,50	R\$ 675,00	
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	Grampo galvanizado para uso em grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. Produto deve ser fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: Código de barras, prazo de validade e dados de identificação do fabricante.	CX	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 4,99	R\$ 748,50	R\$ 720,00	
112	GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA 26/6	Grampeador metálico de mesa 26/6, gramppear até 40 folhas, com trilho cromado, lamina de segurança, dispositivo de trava. Produto acondicionado individualmente em caixa com dados de identificação do fabricante ou distribuidor e código de barras.	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00		FRUSTRADO
113	EXTRATOR DE GRAMPO	Extrator de grampo tipo espátula, confeccionado em metal, indicado para remover grampos 24/6, 26/6. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 1 unidade.	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
114	ELASTICO DE BORRACHA	Elástico de borracha número 18, pacote com 50g, acondicionado em saco plástico transparente.	PCT	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00	R\$ 795,00	
115	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL	Régua em poliestireno cristal com escala milimétrica, medindo 30cm de comprimento x 2,5cm de largura x 2mm de espessura. Disponibilizar amostra do produto.	UND	1800	R\$ 1,05	R\$ 1.890,00	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00	R\$ 1.890,00	
116	UMEDECEDOR DE DEDO	Umedecedor de dedo para manusear papel, embalagem com 12g, não gordurosa a atóxico, na embalagem deve conter informações do produto e do fabricante	UND	25	R\$ 5,55	R\$ 138,75	R\$ 5,50	R\$ 137,50	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 137,50	
117	TINTA TEMPERA GUACHE, TINTA GUACHE ESCOLAR FRASCOS COM 15 ML, CAIXA COM 6 CORES	Tinta tempera guache, tinta guache escolar frascos com 15 ml, caixa com 6 cores vivas. Tinta atóxica, lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Frascos plásticos transparentes inquebráveis com tampa plástica de rosca. Embalagem de papel cartão. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações: Na parte frontal - "Contém 6 unidades" No verso - "Produto atóxico" - Composição - Validade - Peso Líquido - Nome do fabricante - Selo do INMETRO O produto deve estar certificado junto ao INMETRO NBR 15236:2012-Segurança de Artigos Escolares.. Marca sugerida: Acrilex, Faber Castell, Mercur ou de melhor qualidade.	CX	1800	R\$ 5,85	R\$ 10.530,00	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00	R\$ 7.020,00	
118	TINTA GUACHE NA COR AMARELO OURO	Tinta guache na cor amarelo ouro, acondicionada em pote plástico contendo 250ml, produto não tóxico, composto de: resina, água, pigmento e conservante. Marca sugerida: Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 950,00	
119	TINTA GUACHE NA COR PRETA	Tinta guache na cor preta, acondicionada em pote plástico contendo 250ml, produto não tóxico, composto de: resina, água, pigmento e conservante. Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	15	R\$ 11,60	R\$ 174,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50	R\$ 10,50	R\$ 157,50	R\$ 142,50	
120	TINTA GUACHE NA COR BRANCO	Tinta guache na cor branco, acondicionada em pote plástico contendo 250ml, produto não tóxico, composto de: resina, água, pigmento e conservante. Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 285,00	
121	TINTA ACRÍLICA EM CORES VARIADAS PARA USO EM TECIDO, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 37ML	Tinta acrílica em cores variadas para uso em tecido, solúvel em água, acondicionada em pote plástico contendo 37ml, produto não tóxico. Marca sugerida: Acrilex ou de melhor qualidade.	UND	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50	R\$ 570,00	
122	TINTA SPRAY NA COR DOURADA	Tinta spray na cor dourada, utilizada em pinturas artísticas de modo geral, acondicionada em lata de 360ml, com bico anatômico facilitando aplicação. Composição: Resina acrílica, xileno, pigmentos orgânicos e inorgânicos, acetona, butano. Marca sugerida: ColorGin, Tekbond, Radcolor ou de melhor qualidade.	UND	30	R\$ 25,40	R\$ 762,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 690,00	
123	TINTA SPRAY NA COR PRATA	Tinta spray na cor prata, utilizada em pinturas artísticas de modo geral, acondicionada em lata de 360ml, com bico anatômico facilitando aplicação. Composição: Resina acrílica, xileno, pigmentos orgânicos e inorgânicos, acetona, butano. Marca sugerida: ColorGin, Tekbond, Radcolor ou de melhor qualidade.	UND	30	R\$ 24,65	R\$ 739,50	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 630,00	
124	TINTA SPRAY NA COR VERDE	Tinta spray na cor verde, utilizada em pinturas artísticas de modo geral, acondicionada em lata de 360ml, com bico anatômico facilitando aplicação. Composição: Resina acrílica, xileno, pigmentos orgânicos e inorgânicos, acetona, butano. Marca sugerida: ColorGin, Tekbond, Radcolor ou de melhor qualidade.	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 510,00	

125	GARRAFA SQUEEZE 300 ML	Garrafa Squeeze 300 ml Material: plástico flexível, frasco na cor transparente com tampa rosqueável, na cor azul, com vedação completa, válvula (bico) em PEMD (polietileno de média densidade) flexível na cor cristal.	UND	2250	R\$ 3,90	R\$ 8.775,00	R\$ 6,00	R\$ 13.500,00	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00	R\$ 8.775,00	
126	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Tesoura Escolar Sem Ponta - Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno, lâmina de corte produzida em aço inoxidável, espessura mínima de chapa de 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Comprimento mínimo: 130 mm. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO NBR 15236:2012-Segurança de Artigos Escolares. Disponibilizar amostra do produto.	UND	1800	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	R\$ 3,70	R\$ 6.660,00	R\$ 6.300,00	
127	TESOURA MULTI-USO PARA ESCRITÓRIO TAMANHO MÉDIO	Tesoura multi-uso para escritório tamanho médio, com ponta em aço inoxidável, medindo 8cm de comprimento e cabo plástico em formato anatômico, medindo 13 cm de comprimento, totalizando 21 cm de altura. Disponibilizar amostra do produto.	UND	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 1.650,00	
128	PILHA ALCALINA AA	Pilha alcalina AA	UND	1200	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
129	PILHA ALCALINA AAA	Pilha alcalina AAA	UND	1200	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
130	CALCULADORA MANUAL COM 12 DIGITOS	Calculadora manual com 12 dígitos, visor amplo, composta de: corretor de dígito, porcentagem, tecla inversor de sinal, tecla de duplo zero, tecla de retrocesso para apagar último caracter, dupla alimentação (solar e bateria). Dimensões aproximadas: 160mm de alturax110mm de largura e 30mm de profundidade. Disponibilizar amostra do produto.	UND	50	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1.290,00	
131	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB	Pendrive com capacidade de 16gb, cores variadas, dimensões aproximadas de 19cm de largura e 13cm de altura, com gravação de até 5mbps. Disponibilizar amostra do produto.	UND	50	R\$ 65,80	R\$ 3.290,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 2.350,00	
132	PALITO DE MADEIRA, COM PONTAS FINAS PARA USO EM CHURRASCO OU ESCOLAR, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Palito de madeira, com pontas finas para uso em churrasco ou escolar, pacote com 100 unidades.	PCT	150	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
133	BALAO DE FESTA Nº 09 EM LATEX COLORIDO E LISO	Balão de festa nº 09 em látex colorido e liso, acondicionado em pacote plástico transparente lacrado , contendo 50 unidades. Constar na embalagem: quantidade, código barras, data de fabricação e validade, número do lote, selo do INMETRO conforme NBR 11786 e dados de identificação do fabricante. Marca sugerida: São Roque, Art latex, Granfesta ou de melhor qualidade.	PCT	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	R\$ 4.470,00	
134	TECIDO TIPO TNT , 100% POLIPROPILENO - ROLO COM 50 METROS	Tecido tipo TNT , 100% polipropileno, nas cores vermelho, amarelo, branco, azul, verde, preto, azul roial, azuk claro, laranja, amarelo ouro, vermelho, verde escuro, rosa, marrom, com 40g, embalado em tubete de papelão contendo 50m, medindo aproximadamente 1,40m de altura. .	ROLO	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 9.500,00	